

Dnia 29 listopada bieżącego roku odszedł od nas Bonifacy Łykowski, kolega i przyjaciel, długoletni działacz NSZZ Solidarność SGGW. Związany był z naszą organizacją od chwili jej powstania. Był wieloletnim członkiem Komisji Zakładowej oraz w latach 1992-1995 i 2002-2006 Przewodniczącym Komisji Koła przy Wydziale Melioracji Wodnej a następnie Wydziale Inżynierii i Kształtowania Środowiska. Służył nam zawsze swoim czasem i radą, sprzyjał łagodzeniu konfliktów.

Urodził się 5 października 1936 r. w Kamieniu Kmiecy. Studia wyższe ukończył w Uniwersytecie Wrocławskim na Wydziale Nauk Przyrodniczych w 1958 r. Stopień doktora nauk przyrodniczych uzyskał w 1968 r. w Uniwersytecie Wrocławskim, a stopień doktora habilitowanego nauk technicznych w zakresie agrometeorologii w 1984 r. w SGGW.

Pracę naukowo-dydaktyczną rozpoczął w 1958 r. w Katedrze Meteorologii i Klimatologii na Wydziale Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Wrocławskiego, na stanowisku asystenta. Od 1961 r. do 1968 roku pracował w Akademii Rolniczej we Wrocławiu na stanowisku starszego asystenta, a od 1969 roku do chwili obecnej pracował w SGGW w Warszawie, początkowo na stanowisku adiunkta, a następnie profesora zwyczajnego SGGW.

Opublikował 85 prac naukowych i opracował 77 syntez i ekspertyz. Jest współautorem 2 podręczników do wykładów z klimatologii stosowanej, skryptu ćwiczeń z agrometeorologii oraz rozdziału w podręczniku „Potrzeby wodne roślin uprawnych”.

Prowadził wykłady i ćwiczenia z przedmiotów meteorologia i klimatologia, agrometeorologia, skażenia atmosferyczne, zmiany klimatu w: SGGW, Uniwersytecie Wrocławskim, Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie i w Akademii Podlaskiej w Siedlcach. Był kierownikiem 45 prac magisterskich i promotorem 4 prac doktorskich. Od 1987 r. był kierownikiem Zakładu Meteorologii i Klimatologii w SGGW, a w latach 1988-1992 kierował Samodzielnym Zakładem Agrometeorologii AR-T w Olsztynie.

Był przewodniczącym Zespołu Redakcyjnego „Przeglądu Naukowego Inżynieria Kształtowanie Środowiska”. Uczestniczył w pracach komisji senackich i wydziałowych w SGGW. W latach 1973-1975 działał w Sekcji Agrometeorologii Komitetu Hodowli i Upraw Roślin PAN, a w latach 1984-1989 w Sekcji Agrometeorologii Komitetu Meteorologii i Fizyki Atmosfery PAN. Był członkiem władz głównych i oddziału warszawskiego Polskiego Towarzystwa Geofizycznego.

Odnaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Odznaką Honorową za Zasługi dla SGGW i innymi odznaczeniami. Za działalność naukowo-dydaktyczną otrzymywał wielokrotnie nagrody J.M. Rektora SGGW, a za działalność naukową otrzymał dwukrotnie nagrodę Ministra Edukacji Narodowej.

Będziemy go wspominali jako prawego, mądrego człowieka, oddanego nauce i sprawom kraju bliskim ideałom „Solidarności”.

Pozostanie zawsze w naszej wdzięcznej pamięci!

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” SGGW